东西湖区市场监督管理局

关于不合格食品核查处置情况的通告

（2026 第 5 期）

现将报告编号为：XBJ25320211344539211、DBJ2542010048

8136958、DBJ25420100488136959、XBJ25420112484349265、XB

J25420112484349266 不合格食品核查处置情况通告如下：

一、湖北丰源盛荣食品有限公司生产的“千层麻花（蟹黄

味）”

（一）抽检基本情况

2025 年 10 月 23 日， 滨湖区市场监督管理局委托安徽国泰

众信检测技术有限公司，对标称湖北丰源盛荣食品有限公司生产

的“千层麻花（蟹黄味）（生产日期：2025-08-1，型号规格：

称重）”进行了抽样检验，抽样单编号为 XBJ2532021134453921

1，经检验，酸价（以脂肪计）(KOH）项目不符合 GB 7099-2015

《食品安全国家标准 糕点、面包》要求，检验结论为不合格。

（二）对企业违法违规行为依法处罚情况

湖北丰源盛荣食品有限公司的行为违反了《中华人民共和国

食品安全法》第三十四条第十三项的规定，根据《中华人民共和

国食品安全法》第一百二十四条第一款、第二款的规定，本局决

定对当事人给予没收该批次不合格产品、违法所得及罚款的行政

处罚。

（三）原因排查及整改情况

湖北丰源盛荣食品有限公司提交了整改报告，不合格原因：

操作过程控制不严。整改措施：强化岗位人员管理；加强生产过

程监控；改善原料储存条件。

二、武汉市东西湖区丑菜笨饭够土够鲜够下饭餐饮店（个

体工商户）经营使用的“不锈钢碗”“菜盘”

（一）抽检基本情况

2025 年 10 月 28 日， 武汉市市场监督管理局委托湖北省普

林标准技术服务有限公司，对武汉市东西湖区丑菜笨饭够土够鲜

够下饭餐饮店（个体工商户）经营使用的“不锈钢碗（消毒日期：

2025-10-28）”“菜盘（消毒日期：2025-10-28）”进行了抽样

检验，抽样单编号为 DBJ25420100488136958、DBJ254201004881

36959，经检验，大肠菌群项目不符合 GB 14934-2016《食品安

全国家标准 消毒餐（饮）具》要求，检验结论为不合格。

（二）对企业违法违规行为依法处罚情况

武汉市东西湖区丑菜笨饭够土够鲜够下饭餐饮店（个体工商

户）的行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十三条第

一款第五项的规定，根据《中华人民共和国食品安全法》第一百

二十六条规定，本局决定对当事人给与警告的行政处罚。

（三）原因排查及整改情况

武汉市东西湖区丑菜笨饭够土够鲜够下饭餐饮店（个体工商

户）提交了整改报告，不合格原因：清洗消毒过程控制不严。整

改措施：严格按照一清二洗三消毒四保洁的流程执行餐具清洗消

毒，加强人员管理培训，并将整改后清洗消毒的菜碗送检，检验

结果均为合格。

三、武汉市东西湖李勇甲鱼馆经营使用的“圆盘（自行消

毒餐饮具）”“四方盘（自行消毒餐饮具）”

（一）抽检基本情况

2025 年 11 月 5 日， 武汉市市场监督管理局委托湖北省普

林标准技术服务有限公司，对武汉市东西湖李勇甲鱼馆经营使用

的“圆盘（自行消毒餐饮具）（消毒日期：2025-11-5）”“四

方盘（自行消毒餐饮具）（消毒日期：2025-11-5）”进行了抽

样检验，抽样单编号为 XBJ25420112484349265、XBJ2542011248

4349266，经检验，大肠菌群项目不符合 GB 14934-2016《食品

安全国家标准 消毒餐（饮）具》要求，检验结论为不合格。

（二）对企业违法违规行为依法处罚情况

武汉市东西湖李勇甲鱼馆的行为违反了《中华人民共和国食

品安全法》第三十三条第一款第五项的规定，根据《中华人民共

和国食品安全法》第一百二十六条规定，本局决定对当事人给与

警告的行政处罚。

（三）原因排查及整改情况

武汉市东西湖李勇甲鱼馆提交了整改报告，不合格原因：清

洗消毒过程控制不严。整改措施：加强人员管理培训，规范清洗

消毒流程，并将整改后清洗消毒的菜碗送检，检验结果均为合格。

东西湖区市场监督管理局

2026 年 2 月 9 日